



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年2月9日

上場会社名 **日本ルツボ株式会社** (コード番号: 5355 東証第2部)
(URL <http://www.rutsubo.com>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岡田民雄 電話 03-3443-5551
責任者役職・氏名 取締役経理部長 大久保正志

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: **有**

当社は、中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しています。

簡便な手続きの内容

1. 有価証券 投資有価証券の当四半期における時価評価金額は、直近決算期の数字を使用しています。
2. たな卸資産 原価差額は棚卸し資産に配布せず製造原価に含めています。
3. 税金費用の算出 法定実効税率を用いて算出しています。

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	6,568	3.7	245	9.4	218	6.9	128	82.9
18年3月期第3四半期	6,334	4.7	224	0.9	204	13.3	70	-27.8
(参考) 18年3月期	8,584		320		280		135	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
19年3月期第3四半期	9円12銭	-
18年3月期第3四半期	4円94銭	-
(参考) 18年3月期	8円99銭	-

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	
19年3月期第3四半期	8,441	2,432	28.8	172円67銭
18年3月期第3四半期	8,516	2,270	26.7	161円18銭
(参考) 18年3月期	8,111	2,392	29.5	169円80銭

3. 19年3月期の業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株あたり年間配当金
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通期	8,800	320	170	5.00

* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績の見通しは、第3四半期の実績等を勘案し、11月17日開示の中間決算短信と比較し減額修正いたしました。

第3四半期の実績及び2月、3月の売上予想が当初計画を多少下回っていることを考慮したものです。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円 百万円未満四捨五入)

科 目	当第3四半期末 (H18.12.31現在)	前第3四半期末 (H17.12.31現在)	増 減		(参考) 前事業年度末 (H18.3.31現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率(%)	金 額
(資産の部)					
流動資産	4,824	4,964	140	2.8	4,515
現金及び預金	631	883	252	28.5	796
受取手形及び売掛金	2,558	2,453	105	4.3	2,206
棚卸資産	1,464	1,435	29	2.0	1,323
その他	173	195	22	11.3	192
貸倒引当金	2	2	-	-	2
固定資産	3,617	3,550	67	1.9	3,596
有形固定資産	1,910	1,944	34	1.7	1,923
無形固定資産	22	21	1	4.8	21
投資等	1,811	1,715	96	5.6	1,778
貸倒引当金	126	130	4	3.1	126
繰延資産	-	2	2	-	-
新株発行費	-	1	1	-	-
社債発行費	-	1	1	-	-
資産合計	8,441	8,516	75	0.9	8,111
(負債の部)					
流動負債	4,263	4,244	19	0.4	3,867
支払手形及び買掛金	2,071	2,163	92	4.3	1,907
短期借入金	1,455	1,587	132	8.3	1,298
一年以内償還予定社債	100	100	-	-	100
その他の流動負債	637	394	243	61.7	562
固定負債	1,746	2,002	256	12.8	1,852
社債	150	250	100	-	200
長期借入金	890	1,052	162	15.4	979
その他	706	700	6	0.9	673
負債合計	6,009	6,246	237	3.8	5,719
(資本の部)					
資本合計	-	2,270	2,270	-	2,392
負債・資本合計	-	8,516	8,516	-	8,111
(純資産の部)					
株主資本合計	2,238	-	2,238	-	-
評価・換算差額等合計	194	-	194	-	-
純資産合計	2,432	-	2,432	-	-
負債・純資産合計	8,441	-	8,441	-	-

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円 百万円未満四捨五入)

科 目	当第3四半期 会計期間 自 H18. 4. 1 至 H18.12.31	前第3四半期 会計期間 自 H17. 4. 1 至 H17.12.31	増 減		(参考) 前事業年度 自 H17.4. 1 至 H18.3.31
	金 額	金 額	金 額	増減率(%)	金 額
売 上 高	6,568	6,334	234	3.7	8,584
売 上 原 価	4,972	4,773	199	4.2	6,473
売 上 総 利 益	1,596	1,561	35	2.2	2,111
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	1,351	1,337	14	1.0	1,791
営 業 利 益	245	224	21	9.4	320
営 業 外 収 益	57	50	7	14.0	57
営 業 外 費 用	84	70	14	20.0	97
経 常 利 益	218	204	14	6.9	280
特 別 利 益	-	-	-	-	22
特 別 損 失	8	73	65	89.0	75
税 引 前 第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	210	131	79	60.3	227
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	80	10	70	700.0	92
法 人 税 等 調 整 額	2	51	49	96.1	0
第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	128	70	58	82.9	135
前 期 繰 越 利 益	-	326	326	-	326
第 3 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	-	396	396	-	461